Martyrum
conſtantia.

Ad hæc Cyrus & Iohannes: Nos, dixerunt, ò præſes, de multis pauca dicere conſueuimus. Scias ergò, nos nec eſſe infames honores admiſſuros, neque Chriſtianiſmum, quicquid factum fuerit, prodituros. Hæc cum audiſſet Syrianus, & vehementi cordis ira eſſet commotus, & dentes inſtâr apri exacuſſet: Oporrebat, inquit, vos in hoc ſaltem vti benignitate iudicis, quòd moti pœnitentia eorum, quæ priùs ſtauiſſetis, ſi vlla eſſet ſapientia, minas eui tâſetis. Quoniam autem vniuerſum, vt video, eſt factus & arrogancia & inanis iactantia, non prolixis verbis ampliùs erit opus, ſed iam ad ipſam veniemus experientiam. Sic enim ipſi & quæ deſideratis præmia omninò confequemini, & vt quæ iuſſit Imperator faciatis, vel inuiti perſuadebimini. Hæc cum dixiſſet, & produxiſſet virgines in conſpectum martyrum, vt viderent quæ fiebant, inferbat athletic omne genus tormentorum: flagellis cædebat, clauis conterebat, lampadibus vſtula-
bat, & cum, quæ viſta fuerunt, membra aceto & ſale madefeciſſet, deindè pannis ex pilis confectis iubebat abſtergere, & bulliente pice pedes inungebat. Nihil deniquè non faciebat ex ijs, quæ poſſent corpus aliquo modo punire: ſimul quidem & eorum vlcifcens conſtantiam, & virginum ſpiritus priùs labefactare moliens.

Atrociter
cruciantur.

Cum autem eos, qui videbant, videretur potiùs caſtigare quàm martyres, (illi enim vel ex ſolo patiebantur ſpectaculo, propter inſignia ſupplicia: his verò omnia erant iucunda, propter ſpem remunerationis) ipſos quidem relaxat à tormentis, iuſſit autem virgi-

virgines torqueri vnà cum matre. Postquam autem faciens periculum, maiori pudore afflicebatur, vt qui nec mulieres quidem posset solùm vincere: cernebantur enim sexu solùm Christi martyres fuisse prestare, non minùs verò esse animis, quàm sint ipsi, masculis, eosque ad vnguem planè esse imitata. Postquam ergò hæc vidit iudex impius, eas morte condemnat, & earum, quæ vita dignæ erant, sicut etiam factum est, capita amputari pronunciat. Atq; cum virgines quidè vnà cum matre manus licitorum accepisset, morti quæ ense infertur, tradiderunt, nihil muliebri aut ignauum ostendentes in cade, sed reddentes id, quod acceperant, & eis effectas exemplar fortitudinis, quos ipsæ priùs pulchrum acceperant archetypum ad virtutem magni animi. Cyrum autem & Iohannem iudex rursùs vocauit ad lucam: quibus quid non fecit impius, volens eos ad suam traducere sententiam? Prolixa vtèbatur oratione, se eorum curam gerere præ se ferens: minabatur grauiissima parère nolentibus, proferebat dona, subiciebat tormentis, alia inferebat maiora, non solùm supplicia, sed etiam munera: vt qui existimaret contempta fuisse priora propter egregiam magni animi virtutè, aut præclarum & magnificum desiderium. Cùm verò omnia faciens nihil proficeret, in eos quoquè fert sententiam: Cyro, dicens, antistiti Galilæorum, & Iohāni, qui est ei in religione similis, qui nō cesserunt iussui Imperatoris, & sacrificia maximis dijs non obtulerunt, pronunciamus amputari capita, conuenienter legi Imperatorum.